

Ministerstvo pro místní rozvoj

Č.j.: MMR-25878/2014

Listu: 1

Složek:

Příloh:

Svazků:

21.7.2014 11:14:15 Odb: 15 OKM

**Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1**

Věc:

Žádost o informace podle zákona č.106/99 Sb. – vyúčtování nákladů tepla dle vyhl. 372/2001 Sb.

Vážení,

Na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám o následující informace.

Obrátil jsem se na Vás proto, že můj dotaz se týká vyhlášky 372/2001 Sb. a autorem této vyhlášky je MMR. MMR je rovněž autorem zákona 67/2013 Sb., který se problematikou vyúčtování nákladů spojených s bydlením zabývá. Předpokládám, že víte, co a proč jste vtělili do zákonných norem.

Mé otázky se týkají „korekcí a výpočtových metod, které zohledňují i rozdílnou náročnost vytápěných místností na dodávku tepelné energie danou jejich polohou“, které zmiňuje vyhláška 372/2001 Sb. v § 4, odst. 3.

1. Jakým způsobem jsou definovány tyto korekce a výpočtové metody?
2. Jsou někde tyto korekce a výpočtové metody uvedeny?
3. Existuje pro tyto korekce a výpočtové metody nějaký prováděcí předpis?
4. Je na MMR nějaký zaměstnanec, na kterého se mohu stouto problematikou obrátit a který mi v této problematice podá vyčerpávající odpovědi?

V této vyhlášce jsou ostatní pojmy, které ovlivňují vyúčtování tepla jasně popsány a definovány. Bohužel „korekce a výpočtové metody“ a postup určení „polohy“ nikoliv.

Vzhledem k tomu, že problematika rozúčtování tepla je poměrně zásadní otázkou spojenou s bydlením, očekávám od Vás jasnou odpověď.

Děkuji Vám

S pozdravem





Číslo jednací

25878/2014

Vyřizuje

Mgr. Romana Voříšková

Datum

5.8.2014

Věc: sdělení o odložení žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane inženýre,

dne 22.7.2014 byla Odboru komunikace Ministerstva pro místní rozvoj ČR (dále jen „ministerstvo“) přiděleno Vaše podání, které bylo podatelnou MMR zaregistrováno pod č.j. 25878/2014. Předmětným dopisem, označeným jako žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požadujete informace, týkající se způsobu vyúčtování nákladů tepla dle vyhl. č. 372/2001 Sb.

K Vašemu dotazu sdělujeme:

Spotřební složka nákladů na vytápění se rozúčtovává mezi konečné spotřebitele úměrně příslušně přepočteným údajům indikátorů vytápění. Požadavek na přepočet údajů indikátorů vytápění podle vybraných technických parametrů vyplývá z norem ČSN EN 834 a ČSN EN 835. Jedná se o korekci na velikost výkonu otopného tělesa (radiátoru), korekci na způsob připojení indikátoru k otopnému tělesu a korekci na sníženou výpočtovou teplotu některých vytápěných místností. Přepočet údajů indikátorů vytápění, zohledňující při rozúčtování spotřební složky nákladů polohu vytápěných místností v objektu (domě) a jejich situování ke světovým stranám, vyplývá z § 4 odst. 3 vyhlášky.

Korekce pro indikátory vytápění jsou uvedeny v normách ČSN EN 834 a 835. Výpočtové metody nejsou předepsány ani definovány. Z tohoto důvodu je vhodné, na základě dohody mezi zpracovatelem podkladů pro vyúčtování a vlastníkem objektu, stanovit typ použité metody rozúčtování. Žádný obecně platný prováděcí předpis pro uplatňování korekcí a výpočtových metod není k dispozici.

Informace ohledně vyhlášky č. 372/2001 Sb. mohou poskytnout pracovníci odboru politiky bydlení MMR - Ing. Moravec, JUDr. Darebný.

S pozdravem

Mgr. Bc. Radka Burketová
ředitelka odboru komunikace